
COMUNE di SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Via della Sapienza, 38 - 09064 Seui (SU) 

0782 54611 – COD.FISC. E P.IVA 00155310915 

Pec. Protocollo.seui@pec.comunas.it 

 

COMUNE di SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

 

 

                                          DECRETO N. 9 del 07/11/2024 

 

 

Oggetto: Nomina del soggetto Responsabile Dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante 

(RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA)  

IL SINDACO 

 

 VISTO l'art. 33-ter, comma 1, del D.L. n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 

221/2012, che ha previsto l'istituzione, da parte dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti 

Pubblici, dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), nell'ambito della Banca 

Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all'Art. 62-bis del D.L.gs n. 82/2005 

Codice dell'Amministrazione Digitale;  

 VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, Serie Generale, n. 123 del 28/5/2013), con il quale il Presidente 

dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici (AVCP ora ANAC), ha invitato le stazioni 

appaltanti, già registrate presso la Banca Dati dei Contratti Pubblici, ad acquisire l'Attestato 

di iscrizione all'AUSA, nonché a  comunicare, il nominativo incaricato, con apposito 

provvedimento, della iniziale verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento 

delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante (cd. Responsabile 

dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante - RASA);  

 VISTO il successivo comunicato del 28 ottobre 2013, con il quale il Presidente della 

AVCP ha stabilito le opportune disposizioni attuative per gli adempimenti in questione, 

 

 

 

 

 
  



COMUNE di SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Via della Sapienza, 38 - 09064 Seui (SU) 

0782 54611 – COD.FISC. E P.IVA 00155310915 

Pec. Protocollo.seui@pec.comunas.it 

 

nonché le modalità operative per effettuare la registrazione dei dati sul sistema informatico 

dell'AVCP;  

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 6 del 29.11.2021, con il quale l’ Ing. Alessandro 

Gioffrè era stato nominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

del comune di Seui in qualità di Responsabile del Area Tecnica; 

DATO ATTO che l’Ing. Alessandro Gioffrè non è più in servizio nel comune di Seui a 

seguito di dimissioni per assunzione presso altro ente; 

RITENUTO OPPORTUNO conferire la nomina di Responsabile dell'Anagrafe per la 

Stazione Appaltante (RASA) alla dott.ssa Luciana Aresu appartenente all’Area Affari 

Generali nel servizio omonimo e di Segreteria, in quanto dispone della necessaria 

competenza professionale ed esperienza per l’espletamento delle funzioni e degli 

adempimenti richiesti da ANAC;  

PRESO ATTO che non sono previsti, per l’incarico di RASA, specifici oneri di carattere 

economico e finanziario; 

DECRETA 

1) DI NOMINARE la dott.ssa Luciana Aresu, in qualità addetta all’Ufficio Affari Generali, 

Segreteria, Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante (RASA) del Comune di Seui; 

2) DI INCARICARE la dott.ssa Luciana Aresu dell’espletamento di tutte le funzioni, adempimenti 

e compiti attribuiti al RASA, tra cui la compilazione ed il successivo aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante (AUSA) richiesti da 

ANAC; 

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento anche sul sito istituzionale alla sezione 

"Amministrazione trasparente"; 

IL SINDACO 

Dott. Fabio Moi  

 


